	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 30-2008

	Од 21.07 до 28.07.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2420
	1300
	1429
	394
	5543
	6682,8
	59,2 %
	273,58

	Инфекција на долни респираторни патишта
	454
	152
	458
	342
	1406
	1714,6
	15 %
	69,395

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	11
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	932
	509
	681
	295
	2417
	1674,4
	25,8 %
	119,294

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	2
	3
	1,2
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3807
	1961
	2569
	1033
	9370
	10087,6
	100 %
	462,466


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	329
	173
	177
	43
	722
	765
	61,4 %
	385,682

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	9
	22
	23
	90
	147,4
	7,7 %
	48,077

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	145
	83
	85
	48
	361
	200,4
	30,7 %
	192,841

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	1
	2
	0
	0,2 %
	1,068

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	511
	265
	284
	115
	1175
	1114,2
	100 %
	627,668


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	100
	84
	115
	39
	338
	464,8
	54,3 %
	300,047

	Инфекција на долни респираторни патишта
	8
	10
	44
	26
	88
	93,6
	14,1 %
	78,119

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	45
	74
	45
	197
	93,6
	31,6 %
	174,879

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	141
	139
	233
	110
	623
	652
	100 %
	553,045


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	73
	86
	25
	339
	491,2
	54,2 %
	194,848

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	14
	35
	35
	138
	188,2
	22,1 %
	79,319

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	33
	44
	14
	148
	110,8
	23,7 %
	85,066

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	120
	165
	74
	625
	791
	100 %
	359,233


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	259
	145
	173
	48
	625
	630,6
	65,4 %
	406,171

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	11
	30
	43
	129
	145,2
	13,5 %
	83,834

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	72
	32
	64
	33
	201
	116
	21 %
	130,625

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	376
	188
	267
	124
	955
	898,2
	100 %
	620,63


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	151
	83
	97
	32
	363
	411,2
	53 %
	309,21

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	13
	36
	41
	126
	150,6
	18,4 %
	107,329

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	1,8
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	73
	44
	53
	24
	194
	140,6
	28,3 %
	165,253

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0,4
	0,1 %
	0,852

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	260
	140
	187
	98
	685
	704,6
	100 %
	583,495


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	715
	277
	222
	74
	1288
	1405,4
	61,9 %
	218,137

	Инфекција на долни респираторни патишта
	172
	48
	99
	50
	369
	409,4
	17,7 %
	62,494

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	246
	90
	71
	18
	425
	246
	20,4 %
	71,978

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1133
	415
	392
	142
	2082
	2063,6
	100 %
	352,609


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	203
	113
	79
	20
	415
	509
	55,4 %
	413,445

	Инфекција на долни респираторни патишта
	21
	8
	22
	16
	67
	101,6
	8,9 %
	66,749

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	98
	57
	91
	21
	267
	194
	35,6 %
	266

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	322
	178
	192
	57
	749
	805,6
	100 %
	746,194


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	93
	84
	118
	26
	321
	391,4
	50 %
	305,325

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	12
	35
	24
	90
	96,4
	14 %
	85,605

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	92
	48
	63
	28
	231
	174,6
	36 %
	219,72

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	204
	144
	216
	78
	642
	663
	100 %
	610,649


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	116
	59
	130
	28
	333
	817,4
	53 %
	107,358

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	11
	63
	37
	124
	214,2
	19,7 %
	39,977

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	35
	56
	23
	171
	179
	27,2 %
	55,13

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	186
	105
	249
	88
	628
	1210,6
	100 %
	202,464


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	299
	209
	232
	59
	799
	796,8
	66,3 %
	422,794

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	16
	72
	47
	185
	168
	15,3 %
	97,893

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	42
	80
	41
	222
	219,4
	18,4 %
	117,472

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	408
	267
	384
	147
	1206
	1184,8
	100 %
	638,159


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 30-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	22
	7
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	76
	44
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Kumanovo
	241
	87
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Skopje Center
	354
	84
	0
	0
	76
	0
	0
	0

	Skopje East
	178
	54
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Skopje North
	293
	76
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Skopje South
	326
	123
	0
	0
	171
	0
	0
	0

	Skopje West
	137
	32
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Gostivar
	129
	29
	0
	0
	86
	0
	0
	0

	Tetovo
	204
	95
	0
	0
	85
	0
	0
	0

	Bitola
	395
	54
	0
	0
	188
	2
	0
	0

	Demir Hisar
	57
	10
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kicevo
	173
	11
	0
	0
	130
	0
	0
	0

	Resen
	97
	15
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Berovo
	56
	7
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Delcevo
	89
	22
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Kocani
	150
	45
	0
	0
	108
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Vinica
	31
	13
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Debar
	98
	16
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Ohrid
	190
	49
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Struga
	337
	64
	0
	0
	76
	0
	0
	0

	Krusevo
	11
	13
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	12
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Prilep
	340
	109
	1
	0
	179
	1
	0
	0

	Probistip
	9
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	112
	24
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Stip
	294
	43
	0
	0
	185
	0
	0
	0

	Strumica
	301
	81
	0
	0
	200
	0
	0
	0

	Valandovo
	20
	9
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Gevgelija
	106
	15
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Kavadarci
	130
	52
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Negotino
	109
	32
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	96
	25
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Veles
	358
	61
	0
	0
	53
	0
	0
	0
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